
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ   

 «26» сентября 2023 г.                                                                                                                 № 437                                        № 559 

 

Об организации оказания платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году 

        

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом МБОУ СОШ № 1 г. Советский, Положением об оказании 

платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский», утвержденными  

приказом от 31.08.2023 г. № 327,    приказом директора школы от 31.08.2023 г. № 332 «Об 

организации оказания платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить смету доходов и расходов  по дополнительной общеобразовательной программе 

общекультурной направленности «Школьный театр» (с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г.), 

дополнительной общеобразовательной программе общеинтеллектуальной направленности 

«Занимательный английский» (с 02.10.2023 г. по 21.05.2024 г.), дополнительной 

общеобразовательной программе социальной направленности «Практический курс русского 

языка для иностранных граждан» (с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г.), дополнительной 

общеобразовательной программе общеинтеллектуальной направленности «Ментальная 

арифметика» (с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г.), дополнительной общеобразовательной 

программе общеинтеллектуальной направленности «Scratch  для юных программистов» (с 

02.10.2023 г. по 22.05.2024 г.)  (приложение 1). 

2. Утвердить расчет стоимости одного часа педагогического работника, предоставляющего 

платные образовательные услуги  по дополнительной общеобразовательной программе 

общекультурной направленности «Школьный театр» (с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г.), 

дополнительной общеобразовательной программе общеинтеллектуальной направленности 

«Занимательный английский» (с 02.10.2023 г. по 21.05.2024 г.), дополнительной 

общеобразовательной программе социальной направленности «Практический курс русского 

языка для иностранных граждан» (с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г.), дополнительной 

общеобразовательной программе общеинтеллектуальной направленности «Ментальная 

арифметика» (с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г.), дополнительной общеобразовательной 

программе общеинтеллектуальной направленности «Scratch  для юных программистов» (с 

14.10.2023 г. по 22.05.2024 г.)  (приложение №2). 

3. Утвердить расписание учебных занятий в рамках оказания платных образовательных услуг в 

2023-2024 учебном году (приложение № 3). 

4. Утвердить  

4.1. Дополнительную общеобразовательную программу общекультурной направленности 

«Школьный театр» (приложение №4). 

4.2. Дополнительную общеобразовательную программу общеинтеллектуальной направленности 

«Занимательный английский» (приложение № 5). 

4.3. Дополнительную общеобразовательную программу социальной направленности 

«Практический курс русского языка для иностранных граждан» (приложение № 6). 

4.4. Дополнительную общеобразовательную программу общеинтеллектуальной направленности 

«Ментальная арифметика» (приложение № 7). 

4.5. Дополнительную общеобразовательную программу общеинтеллектуальной направленности 

«Scratch для юных программистов» (приложение № 8). 

5. Назначить ответственными лицами за проведение учебных занятий, а также учет 

посещаемости занятий: 



5.1. Тимошенко Марину Алексеевну, учителя начальных классов, по дополнительной 

общеобразовательной программе общекультурной направленности «Школьный театр» в период 

с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г. 

5.2. Неволину Евгению Викторовну, учителя иностранного языка, по дополнительной 

общеобразовательной программе общеинтеллектуальной направленности «Занимательный 

английский» в период с 02.10.2023 г. по 21.05.2024 г. 

5.3. Дудоладову Галину Арсентьевну, учителя-логопеда, по дополнительной 

общеобразовательной программе социальной направленности «Практический курс русского 

языка для иностранных граждан» в период с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г. 

5.4. Собчук Евгению Леонидовну, учителя информатики, по дополнительной 

общеобразовательной программе общеинтеллектуальной направленности «Ментальная 

арифметика» в период с 02.10.2023 г. по 22.05.2024 г. 

5.5. Мехоношину Екатерину Анатольевну, учителя информатики, по дополнительной 

общеобразовательной программе общеинтеллектуальной направленности «Scratch для юных 

программистов» в период с 14.10.2023 г. по 22.05.2024 г. 

6. Назначить ответственным за ведение табеля учёта рабочего времени педагогических 

работников: Сташевскую О.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

7. Ореховой С.В., главному бухгалтеру,  

7.1. Обеспечить ведение бухгалтерского учета, связанного с предоставлением платных 

образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств. 

7.2. Обеспечить своевременное проведение расходов образовательного учреждения на 

обеспечение платных образовательных услуг в соответствии со сметой, в том числе на 

заработную плату работников и вспомогательного персонала, коммунальные платежи и т.д. 

7.3. Обеспечить учет и контроль поступения оплаты за оказание платных образовательных 

услуг со 02.10.2023 года 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Е.В. Писаренко 

 

С приказом ознакомлены:                         

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 26.09.2023 г. № 437 

 

Смета доходов и расходов по дополнительным общеобразовательным программам платных образовательных услуг  

в 2023-2024 учебном году 

 

Дополнительная общеобразовательная программа общекультурной направленности «Школьный театр» 

 
Учреждение МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский"               

Вид финансового обеспечения 
(деятельности)   2.Собственные доходы учреждения               

                            

Количество обучающихся       15 16 

Приказ № 442 от 29.09.2023 года  "О приеме обучающихся на обучение по 

доп.программам"           
Плата за одного учащегося из расчета 

2 аккад.часов -      210 рублей                           

Общее количество занятий   29 
занятий  по 2часа                           

Единица измерения:  руб                            

Периоды оказания услуги  с октября 2023 года по май 2024 года                         

  1. Доходы учреждения 

Наименование доходов и расходов Код  

Сумма 

средств на 

год 

октябрь ноябрь декабрь 4 квартал январь февраль март 
I 

квартал 
апрель май 

II 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

кол-во обучающихся в отчетном месяце 16 16 16   16 16 16   16 16   

кол-во занятий в отчетном месяце 4 4 4 12 3 5 3 11 4 2 6 

стоимость одного занятия 210,00 210,00 210,00   210,00 210,00 210,00   210,00 210,00   

Доходы - всего    

100 97 440,00 13 440,00 
13 

440,00 13 440,00 40 320,00 10 080,00 
16 

800,00 
10 

080,00 
36 

960,00 
13 

440,00 
6 

720,00 
20 

160,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 080.3.02.01.050.05.0000.130 97 440,00 13 440,00 

13 

440,00 13 440,00 40 320,00 10 080,00 

16 

800,00 

10 

080,00 

36 

960,00 

13 

440,00 

6 

720,00 

20 

160,00 

                            

  

  2. Расходы учреждения 

 Наименование показателя 
Код  

стро- 

ки 

Сумма 
средств на 

год 

октябрь ноябрь декабрь I квартал январь февраль март 
II 

квартал 
апрель май 

III 

квартал 

1 2 3       4       5     6 



Расходы - всего  
 

    в том числе: 200 97 440,00 13 440,00 

13 

440,00 13 440,00 40 320,00 10 080,00 

16 

800,00 

10 

080,00 

36 

960,00 

13 

440,00 

6 

720,00 

20 

160,00 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 080.0702.0000000000.111.211 59 874,56 8 258,56 8 258,56 8 258,56 24 775,68 6 193,92 
10 

323,20 6 193,92 
22 

711,04 
8 

258,56 
4 

129,28 
12 

387,84 

НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО 
ОПЛАТЕ ТРУДА 080.0702.0000000000.119.213 18 082,13 2 494,09 2 494,09 2 494,09 7 482,27 1 870,56 3 117,61 1 870,56 

6 
858,73 

2 
494,09 

1 
247,04 

3 
741,13 

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 080.0702.0000000000.244.223 3 899,31 537,35 537,35 537,35 1 612,05 403,52 672,19 403,52 

1 

479,23 538,35 269,68 808,03 

Прочие услуги и работы 080.0702.0000000000.244.226 0,00       0,00       0,00     0,00 

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ 080.0702.0000000000.244.346 15 584,00 2 150,00 2 150,00 2 150,00 6 450,00 1 612,00 2 687,00 1 612,00 

5 

911,00 

2 

149,00 

1 

074,00 

3 

223,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Дополнительная общеобразовательная программа общеинтеллектуальной направленности «Занимательный английский» 

                            

Учреждение МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский"             

Вид финансового обеспечения 

(деятельности)   2.Собственные доходы учреждения               

                            

Количество обучающихся        17 

Приказ № 442 от 29.09.2023 года  "О приеме обучающихся на обучение по 

доп.программам" 

          

Стоимость одного занятия, 

продолжительностью 2 аккад.часа -      

205                           

Общее количество занятий -   56 

аккадемических часов                           

Единица измерения:  руб                            

Периоды оказания услуги  с октября 2023 года по май 2024 года                         

  1. Доходы учреждения 

Наименование доходов и расходов Код  

Сумма 

средств 
на год 

октябрь ноябрь декабрь 
4 

квартал 
январь февраль март 

I 

квартал 
апрель май 

II 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

кол-во обучающихся в отчетном месяце 17 17 17   17 17 17   17 17   

кол-во занятий в отчетном месяце (аккад.часов) 8 7 9 24 7 6 6 19 8 5 13 

стоимость одного аккадемического часа 102,50 102,50 102,50   102,50 102,50 102,50   102,50 102,50   

Доходы - всего    

100 
97 

580,00 13 940,00 
12 

197,50 
15 

682,50 
41 

820,00 
12 

197,50 10 455,00 
10 

455,00 
33 

107,50 
13 

940,00 8 712,50 
22 

652,50 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 080.3.02.01.050.05.0000.130 

97 

580,00 13 940,00 

12 

197,50 

15 

682,50 

41 

820,00 

12 

197,50 10 455,00 

10 

455,00 

33 

107,50 

13 

940,00 8 712,50 

22 

652,50 

                            

  

  2. Расходы учреждения 

 Наименование показателя 
Код  

стро- 

ки 

Сумма 
средств 

на год 

октябрь ноябрь декабрь 
I 

квартал 
январь февраль март 

II 

квартал 
апрель май 

III 

квартал 

1 2 3       4       5     6 



Расходы - всего  
 

    в том числе: 200 

97 

580,00 13 940,00 

12 

197,50 

15 

682,50 

41 

820,00 

12 

197,50 10 455,00 

10 

455,00 

33 

107,50 

13 

940,00 8 712,50 

22 

652,50 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 080.0702.0000000000.111.211 
59 

956,96 8 565,28 7 494,62 9 635,94 
25 

695,84 7 494,62 6 423,96 6 423,96 
20 

342,54 8 565,28 5 353,30 
13 

918,58 

НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО 
ОПЛАТЕ ТРУДА 080.0702.0000000000.119.213 

18 
107,01 2 586,71 2 263,38 2 910,05 7 760,14 2 263,38 1 940,04 1 940,04 6 143,46 2 586,71 1 616,70 

4 
203,41 

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 080.0702.0000000000.244.223 3 907,03 558,01 488,50 627,51 1 674,02 488,50 419,00 419,00 1 326,50 558,01 348,50 906,51 

Прочие услуги и работы 080.0702.0000000000.244.226 0,00       0,00       0,00     0,00 

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ 080.0702.0000000000.244.346 

15 

609,00 2 230,00 1 951,00 2 509,00 6 690,00 1 951,00 1 672,00 1 672,00 5 295,00 2 230,00 1 394,00 

3 

624,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дополнительная общеобразовательная программа социальной направленности 

«Практический курс русского языка для иностранных граждан» 

 

 

 

                             

Учреждение МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский"               

Вид финансового обеспечения 

(деятельности)   2.Собственные доходы учреждения               

                            

Количество обучающихся        10 

Приказ № 442 от 29.09.2023 года  "О приеме обучающихся на 

обучение по доп.программам"           

Плата за одного учащегося из 

расчета 2 аккад.часов -      237 

рублей                           

Общее количество занятий   27 

занятий  по 2часа                           

Единица измерения:  руб                            

Периоды оказания услуги  с октября 2023 года по май 2024 года                         

  1. Доходы учреждения 

Наименование доходов и расходов Код  

Сумма 

средств 

на год 

октябрь ноябрь декабрь 
4 

квартал 
январь февраль март 

I 
квартал 

апрель май II квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

кол-во обучающихся в отчетном месяце 10 10 10   10 10 10   10 10   

кол-во занятий в отчетном месяце 3 3 4 10 3 4 3 10 4 3 7 

стоимость одного занятия 237,00 237,00 237,00   237,00 237,00 237,00   237,00 237,00   

Доходы - всего    

100 63 990,00 

7 

110,00 

7 

110,00 

9 

480,00 

23 

700,00 

7 

110,00 

9 

480,00 

7 

110,00 

23 

700,00 

9 

480,00 7 110,00 16 590,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 080.3.02.01.050.05.0000.130 63 990,00 

7 
110,00 

7 
110,00 

9 
480,00 

23 
700,00 

7 
110,00 

9 
480,00 

7 
110,00 

23 
700,00 

9 
480,00 7 110,00 16 590,00 

                            

  

  2. Расходы учреждения 

 Наименование показателя 

Код  

стро- 
ки 

Сумма 

средств 
на год 

октябрь ноябрь декабрь 
I 

квартал 
январь февраль март 

II 

квартал 
апрель май III квартал 

1 2 3       4       5     6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы - всего  
 

    в том числе: 200 63 990,00 

7 

110,00 

7 

110,00 

9 

480,00 

23 

700,00 

7 

110,00 

9 

480,00 

7 

110,00 

23 

700,00 

9 

480,00 7 110,00 16 590,00 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 080.0702.0000000000.111.211 39 317,40 
4 

368,60 
4 

368,60 
5 

824,80 
14 

562,00 
4 

368,60 
5 

824,80 
4 

368,60 
14 

562,00 
5 

824,80 4 368,60 10 193,40 

НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО 
ОПЛАТЕ ТРУДА 080.0702.0000000000.119.213 11 873,87 

1 
319,32 

1 
319,32 

1 
759,09 

4 
397,73 

1 
319,32 

1 
759,09 

1 
319,32 

4 
397,73 

1 
759,09 1 319,32 3 078,41 

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 080.0702.0000000000.244.223 2 565,93 285,08 285,08 380,11 950,27 285,08 380,11 285,28 950,47 380,11 285,08 665,19 

Прочие услуги и работы 080.0702.0000000000.244.226 0,00       0,00       0,00     0,00 

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ 080.0702.0000000000.244.346 10 232,80 

1 

137,00 

1 

137,00 

1 

516,00 

3 

790,00 

1 

137,00 

1 

516,00 

1 

136,80 

3 

789,80 

1 

516,00 1 137,00 2 653,00 



 

Дополнительная общеобразовательная программа общеинтеллектуальной направленности «Ментальная арифметика» 

 
Учреждение МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский"               

Вид финансового обеспечения (деятельности)   2.Собственные доходы учреждения               

                            

Количество обучающихся        

30 (2 группы по 15 

человек) 

                                    Приказ № 442 от 29.09.2023 года  "О приеме обучающихся на обучение по 

доп.программам"     

Стоимость одного занятия, 

продолжительностью 2 аккад.часа -      200                           

Общее количество занятий -   58 

аккадемических часов                           

Единица измерения:  руб                            

Периоды оказания услуги  с октября 2023 года по май 2024 года                         

  1. Доходы учреждения 

Наименование доходов и расходов Код  

Сумма 

средств 

на год 

октябрь ноябрь декабрь 

4 

кварта

л 

январь февраль март 

I 

кварта

л 

апрель май II квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

кол-во обучающихся в отчетном месяце 30 30 30   30 30 30   30 30   

кол-во занятий в отчетном месяце (акад.часов) 8 7 9 24 6 8 6 20 8 6 14 

стоимость одного академического часа 100,00 100,00 100,00   100,00 100,00 
100,0

0 
  

100,0

0 

100,0

0 
  

Доходы - всего    

100 

174 

000,00 

24 

000,00 

21 

000,00 

27 

000,00 

72 

000,00 

18 

000,00 

24 

000,00 

18 

000,00 

60 

000,00 

24 

000,00 

18 

000,00 42 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 080.3.02.01.050.05.0000.130 

174 

000,00 

24 

000,00 

21 

000,00 

27 

000,00 

72 

000,00 

18 

000,00 

24 

000,00 

18 

000,00 

60 

000,00 

24 

000,00 

18 

000,00 42 000,00 

                            

  

  2. Расходы учреждения 

 Наименование показателя 

Код  

стро- 

ки 

Сумма 

средств 

на год 

октябрь ноябрь декабрь 

I 

кварта

л 

январь февраль март 

II 

кварта

л 

апрель май III квартал 

1 2 3       4       5     6 

Расходы - всего  

 

    в том числе: 200 

174 

000,00 

24 

000,00 

21 

000,00 

27 

000,00 

72 

000,00 

18 

000,00 

24 

000,00 

18 

000,00 

60 

000,00 

24 

000,00 

18 

000,00 42 000,00 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 080.0702.0000000000.111.211 

106 

905,60 

14 

745,60 

12 

902,40 

16 

588,80 

44 

236,80 

11 

059,20 

14 

745,60 

11 

059,20 

36 

864,00 

14 

745,60 

11 

059,20 25 804,80 



НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 

ТРУДА 080.0702.0000000000.119.213 32 285,49 

4 

453,17 3 896,52 5 009,82 

13 

359,51 3 339,88 4 453,17 

3 

339,88 

11 

132,93 

4 

453,17 

3 

339,88 7 793,05 

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 080.0702.0000000000.244.223 6 965,91 960,23 840,08 1 080,38 

2 

880,69 720,92 961,23 720,92 

2 

403,07 961,23 720,92 1 682,15 

Прочие услуги и работы 080.0702.0000000000.244.226 0,00       0,00       0,00     0,00 

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
ЗАПАСОВ 080.0702.0000000000.244.346 27 843,00 

3 
841,00 3 361,00 4 321,00 

11 
523,00 2 880,00 3 840,00 

2 
880,00 

9 
600,00 

3 
840,00 

2 
880,00 6 720,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Дополнительная общеобразовательная программа общеинтеллектуальной направленности «Scratch  для юных программистов» 

 
Учреждение МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский"               

Вид финансового обеспечения (деятельности)   2.Собственные доходы учреждения               

                            

Количество обучающихся        10 

Приказ № 442 от 29.09.2023 года  "О приеме обучающихся на 

обучение по доп.программам"           

Плата за одного учащегося из расчета 2 аккад.часов -      

230 рублей                           

Общее количество занятий -  26 занятий  по 2часа                           

Единица измерения:  руб                            

Периоды оказания услуги  с октября 2023 года по май 2024 года                         

  1. Доходы учреждения 

Наименование доходов и расходов Код  
Сумма 
средств 

на год 

октябрь ноябрь декабрь 
4 

квартал 
январь февраль март 

I 

квартал 
апрель май II квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

кол-во обучающихся в отчетном месяце 10 10 10   10 10 10   10 10   

кол-во занятий в отчетном месяце 2 3 4 9 3 4 3 10 4 3 7 

стоимость одного занятия 230,00 230,00 230,00   230,00 230,00 230,00   230,00 230,00   

Доходы - всего    

100 

59 

800,00 

4 

600,00 

6 

900,00 

9 

200,00 

20 

700,00 

6 

900,00 

9 

200,00 

6 

900,00 

23 

000,00 

9 

200,00 

6 

900,00 16 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 080.3.02.01.050.05.0000.130 

59 

800,00 

4 

600,00 

6 

900,00 

9 

200,00 

20 

700,00 

6 

900,00 

9 

200,00 

6 

900,00 

23 

000,00 

9 

200,00 

6 

900,00 16 100,00 

                            

  

  2. Расходы учреждения 

 Наименование показателя 

Код  

стро- 
ки 

Сумма 

средств 
на год 

октябрь ноябрь декабрь 
I 

квартал 
январь февраль март 

II 
квартал 

апрель май 
III 

квартал 

1 2 3       4       5     6 

Расходы - всего  

 

    в том числе: 200 

59 

800,00 

4 

600,00 

6 

900,00 

9 

200,00 

20 

700,00 

6 

900,00 

9 

200,00 

6 

900,00 

23 

000,00 

9 

200,00 

6 

900,00 16 100,00 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 080.0702.0000000000.111.211 

36 

743,20 

2 

826,40 

4 

239,60 

5 

652,80 

12 

718,80 

4 

239,60 

5 

652,80 

4 

239,60 

14 

132,00 

5 

652,80 

4 

239,60 9 892,40 



НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА 080.0702.0000000000.119.213 

11 

096,46 853,57 

1 

280,36 

1 

707,15 

3 

841,08 

1 

280,36 

1 

707,15 

1 

280,36 

4 

267,87 

1 

707,15 

1 

280,36 2 987,51 

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 080.0702.0000000000.244.223 

2 

396,34 184,03 276,04 368,05 828,12 277,04 369,05 276,04 922,13 369,05 277,04 646,09 

Прочие услуги и работы 080.0702.0000000000.244.226 0,00       0,00       0,00     0,00 

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
ЗАПАСОВ 080.0702.0000000000.244.346 

9 
564,00 736,00 

1 
104,00 

1 
472,00 

3 
312,00 

1 
103,00 

1 
471,00 

1 
104,00 

3 
678,00 

1 
471,00 

1 
103,00 2 574,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу от 26.09.2023 г. № 437 

 

Расчет стоимости одного часа педагогического работника, предоставляющего платные образовательные услуги в 2023-2024 учебном году 

 

 

Дополнительная общеобразовательная программа общекультурной направленности «Школьный театр» 

 

Цена платной услуги 

( 1 занятие - 2 часа) 

Цена платной 

услуги 1 часа 

Общехозяйственные 

расходы 20% 

Расходы на оплату 

труда за один час 

в том числе 

стоимости одного часа 

педагогического работника 

начисления на заработную 

плату 

1   2 3 4 5 

210 105 21,00 84,00 64,52 19,48 

 

Дополнительная общеобразовательная программа общеинтеллектуальной направленности «Занимательный английский» 

 

Цена платной услуги 

( 1 занятие - 2 часа) 

Цена платной 

услуги 1 часа 

Общехозяйственные 

расходы 20% 

Расходы на оплату 

труда за один час 

в том числе 

стоимости одного часа 

педагогического работника 

начисления на заработную 

плату 

1   2 3 4 5 

205 102,5 20,50 82,00 62,98 19,02 

 

Дополнительная общеобразовательная программа социальной направленности 

«Практический курс русского языка для иностранных граждан» 

Цена платной 

услуги ( 1 занятие - 

2 часа) 

Цена платной 

услуги 1 часа 

Общехозяйственные 

расходы 20% 

Расходы на оплату труда 

за один час 

в том числе  

    стоимости одного часа 

педагогического работника 

начисления на заработную 

плату 

      

1  2 3 4 5 

237 118,5 23,70 94,80 72,81 21,99 

 



Дополнительная общеобразовательная программа общеинтеллектуальной направленности «Ментальная арифметика» 

 
Цена платной 

услуги ( 1 занятие - 

2 часа) 

Цена платной 

услуги 1 часа 

Общехозяйственные 

расходы 20% 

Расходы на оплату 

труда за один час 

в том числе  

    стоимости одного часа 

педагогического работника 

начисления на заработную 

плату 

      

1  2 3 4 5 

200 100 20,00 80,00 61,44 18,56 

 

 Дополнительная общеобразовательная программа общеинтеллектуальной направленности «Scratch  для юных программистов»

  

 
Цена платной 

услуги ( 1 занятие - 

2 часа) 

Цена платной 

услуги 1 часа 

Общехозяйственные 

расходы 20% 

Расходы на оплату 

труда за один час 

в том числе  

    стоимости одного часа 

педагогического работника 

начисления на заработную 

плату 

      

1  2 3 4 5 

237 118,5 23,70 94,80 72,81 21,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу от 26.09.2023 г. № 437 

 

Расписание учебных занятий в рамках оказания платных образовательных услуг  

в 2023-2024 учебном году 

 
Наименование 

платное 

образовательной 

услуги 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Практический 

курс русского 

языка для 

иностранных 

граждан» 

     12.30-13.10 

13.20 – 14.00 

(каб.12) 

«Школьный 

театр» 

   17.25-18.05 

18.10 – 18.50 

(каб.26) 

  

«Занимательный 

английский» 

  12.00-12.40 

(каб. 27) 
 

 12.00 -

12.40 

(каб. 22) 

 

«Ментальная 

арифметика» 

 Группа 1 

12.50-

13.30 

(каб.22) 
 

Группа 1 

12.50-13.30 

(каб.12) 

 

Группа 2 

12.50-13.30 

(каб.22) 
 

Группа 2 

12.50-

13.30 

(каб.22) 

 

 

«Scratch для 

юных 

программистов» 

 

     10.45 – 11.25 

11.35-12.15 

(каб.49) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-10T10:41:52+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




